Diário Oficial do Município de São Rafael/RN
Instituído pela Lei Municipal n° 261, de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Francisco Canindé Pinheiro dos Santos
ANO XVIII – Edição Extra – Nº 2009 – São Rafael/RN – Quinta-Feira, 05 de março de 2026

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59.518-000

Diário Oficial do Município de São Rafael/RN – Edição Extra Nº 2009 – 05/03/2026                              Página nº 01

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA Nº.1/2026
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 16/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN, INSCRITO NO
CNPJ/MF Nº. 08.085.417/0001-06. CONTRATADO: EC HABILIZ LTDA,
INSCRITO NO CNPJ: 17.369.032/0001-61. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÍNUOS E INTEGRADOS DE LIMPEZA URBANA E
MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE SÃO
RAFAEL/RN, VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.171.626,96 (UM MILHÃO CENTO E SETENTA E
UM MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS
CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2026.
MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN - FRANCISCO CANINDÉ
PINHEIRO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL : EC HABILIZ
LTDA - FRANCISCO EDIVAN CEZARIO  – REPRESENTANTE
LEGAL.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 16/2026 – GP - CMSR

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO EM PROVIMENTO DE
COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de São Rafael, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e em consonância
com o Regimento Interno da Câmara e Lei Orgânica Municipal e a
Resolução 002/2015, com vigência iniciada em 16 de abril de 2015,
que trata do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de São
Rafael/RN.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, EMERSON TEIXEIRA DA COSTA ROCHA,
brasileiro, casado, portador do CPF: 009.089.174-06 e RG: 2.024.958
SSP/RN, para o Cargo em Provimento de Comissão de TESOUREIRO
da Câmara Municipal de São Rafael.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas todas disposições em contrário.

Dê -se ciência, registre-se, cumpra-se, publique-se.

São Rafael/RN, 05 de março de 2026.

CÍCERO PINHEIRO TAVARES
Presidente

PORTARIA N.º 17/2026 – GP - CMSR

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO EM PROVIMENTO DE
COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de São Rafael, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e em consonância
com o Regimento Interno da Câmara e Lei Orgânica Municipal e a
Resolução 002/2015, com vigência iniciada em 16 de abril de 2015,
que trata do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de São
Rafael/RN.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, AGAMEILSA NERES DA CUNHA, brasileira,
solteira, portador do CPF: 067.759.484-41 e RG: 002.544.689 SSP/RN,
para o Cargo em Provimento de Comissão de SECRETÁRIO (A)
GERAL da Câmara Municipal de São Rafael.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas todas disposições em contrário.

Dê -se ciência, registre-se, cumpra-se, publique-se.

São Rafael/RN, 05 de março de 2026.

CÍCERO PINHEIRO TAVARES
Presidente

PODER LEGISLATIVO

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

PRESIDENTE:

VER. CÍCERO PINHEIRO TAVARES

VICE-PRESIDENTE:
VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS

1º SECRETÁRIO:

VER. FÁBIO DA COSTA VALE

2º SECRETÁRIO:
JOSÉ CARLOS GONÇALO

BIÊNIO: 2025/2026

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO